АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРИЖСКОКОММУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2011 № 39
с. Парижская Коммуна

Об установлении особого
противопожарного режима
на территории
Парижскокоммунского
сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» , постановлениями правительства Воронежской области от 22.05.2009 № 435 «Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Воронежской области», от 22.04.2011 № 318 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Воронежской области», постановлением администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 26.04.2011г. № 223 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Верхнехавского муниципального района», в целях недопущения лесных пожаров на территории Парижскокоммунского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории Парижскокоммунского сельского поселения Верхнехавского муниципального района с 01 мая по 10 мая 2011 года особый противопожарный режим .

2. На период действия особого противопожарного режима в целях обеспечения мер пожарной безопасности запретить:

2.1. Посещение лесов гражданами на всех видах транспортных средств, за исключением посещения специально оборудованных мест организованного отдыха.

2.2. Разведение костров в лесах, сельскохозяйственных угодьях, полосах отвода линий электропередач, железных и автомобильных дорог.

3. Рекомендовать Председателю КЧС и ОПБ Парижскокоммунского сельского поселения (Санина Р.Н.)::

3.1. Разработать, утвердить маршруты и организовать патрулирование традиционных мест отдыха граждан, примыкающих к лесам, с привлечением работников администрации и сельского Дома культуры и добровольных противопожарных формирований граждан сельского поселения.

3.2. Проводить мероприятия по профилактике нарушений Правил пожарной безопасности в лесах.

4. Рекомендовать руководителям: ООО «Сатурн» Гацайниеву Р.А., АЗС Голотвину В.Н. и АГЗС Чурсину В.И. перевести все силы, привлекаемые к тушению пожаров, в режим повышенной готовности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парижскокоммунского сельского поселения В.Е.Кутищев

[bookmark: _GoBack]